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Kępno, dnia 22 sierpnia 2022 r. 

WR.271.14.2022 

    

Wszyscy wykonawcy zainteresowani 

udziałem w postępowaniu  

  

dotyczy:  postępowania o udzielenie klasycznego zamówienia publicznego o wartości równej lub 

przekraczającej progi unijne prowadzonego w trybie  przetargu nieograniczonego na: Zakup licencji, 

wdrożenie i uruchomienie e-usług, zakup sprzętu oraz szkolenia w ramach projektu pn.: „E-usługi 

publiczne dla mieszkańców Miasta i Gminy Kępno” 

 

Informuję, iż działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający:   

  

1.  Przesyła treść pytań i udziela na nie odpowiedzi. Poniższe odpowiedzi na pytania stanowią 

integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

Pytanie nr 1:   

W załączniku nr 1 do SWZ (OPZ) na stronie 68: "• definiowanie stosowanych kryteriów naboru (w tym 

kryteriów automatycznych niewymagających wprowadzenia odpowiedzi przez osobę wypełniającą 

wniosek) oraz obliczanie liczby punktów z tytułu spełnienia określonych kryteriów określonych w 

zasadach rekrutacji;"  

Czym są kryteria automatyczne? 

Odpowiedź nr 1: 

Kryteria automatyczne to takie które w sposób automatyczny przypisują określoną liczbę punktów za 

ich spełnianie. Zaoferowany system musi mieć możliwość wprowadzenia kryteriów, które będą na 

podstawie danych z wniosku w sposób automatyczny przypisać do nich odpowiednią liczbę punktów. 

Pytanie nr 2:  

Czy moduł e-rekrutacja żłobków jest przedmiotem zamówienia?  

Moduł jest opisany w Załączniku nr 1 do SWZ (OPZ) "Oprogramowanie do rekrutacji wspiera 

pracowników JST, jednostek oświatowych oraz kandydatów i ich rodziców w procesie rekrutacji do 

żłobków, szkół i przedszkoli", ale w placówkach w tabelce (strona 60) w której są 2 żłobki wymienione 

przy e-rekrutacji jest słowo "NIE". 

Odpowiedź nr 2: 

Moduł e-rekrutacji do żłobków jest przedmiotem niniejszego zamówienia, a wymagania dotyczące 

systemu do tej rekrutacji zostały opisane w rozdziale 4.2 OPZ. W tabeli na stronie 60 zaszła oczywista 

omyłka pisarska i w przypadku żłobków: tabelka powinna być wypełniona w następujący sposób: 

L.p. Nazwa Placówki Edukacyjnej 
Które z poniższych rozwiązań mają być wdrożone w 

których jednostkach 
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E-przedszkole 

(kontrola czasu 

pobytu i opłaty) 

E-rekrutacja E-oświata 

1.  Żłobek Miejski w Kępnie tak tak tak 

2.  Żłobek Łabądek tak tak tak 

 

Pytanie nr 3:   

Wymaganie dotyczące punktu 3.8 Konsultacji społecznych, wskazuje na konieczność integracji 

rozwiązania z serwisami społecznościowymi. Na czym taka integracja miałaby polegać, na pobieraniu 

danych oraz publikacji na serwisie, czy wyłącznie publikacji?  

Prosimy o wyjaśnienie, których serwisów społecznościowych ma dotyczyć integracja? 

Odpowiedź nr 3: 

Wskazana integracja dotyczy publikacji na serwisie społecznościowym facebook wyników Konsultacji, 

bez konieczności pobierania danych. Integracja może ograniczać się do utworzenia strony 

(podlinkowania) z wynikami konsultacji. 

Pytanie nr 4:   

Dotyczy: wzór umowy – załącznik nr 4a - § 10 ust. 12 

Wnosimy o zmianę § 10 ust. 12 wzoru umowy i obniżenie wysokości limitu kar umownych z 100% 

kwoty brutto wynagrodzenia do 20 %.  

Wysokość zastrzeżonych kar w połączeniu ze znaczną ilością zdarzeń podlegających karaniu, prowadzi 

do wniosku, że zastrzeżone przez Zamawiającego kary są wygórowane. Limit kary umownej, który 

zbliża się do granicy wynagrodzenia może skutkować tym, że Wykonawca zrealizuje zamówienie i nie 

odniesie w związku z jego wykonaniem zysku, a przeciwnie poniesie szkodę, biorąc pod uwagę liczbę i 

rodzaj przypadków, w których Zamawiający przyznaje sobie uprawnienie do naliczenia kar umownych, 

które w znacznej części nie odnoszą się do funkcjonowania systemu, a dotyczą takich kwestii jak 

podstawy zatrudnienia pracowników, wady dokumentacji, eksport danych, niezgłoszenie 

podwykonawców. Zamawiający może otrzymać prawidłowo działający system, a naliczyć kary 

umowne w wysokości do 100% niezwiązane z prawidłowym działaniem oprogramowania. W 

konsekwencji Zamawiający może nie ponieść szkody, a w szczególności znacznej szkody, a wzbogacić 

się kosztem Wykonawcy. Tymczasem kara umowna nie może być instrumentem służącym 

wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób 

przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody (KIO 1519/15). Skoro w przypadku 

odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający chce naliczyć 

Wykonawcy 10% kary umownej, nie ma żadnego uzasadnienia dla możliwości naliczenia kary 

umownej w wysokości do 100%, gdyby stosunek prawny między stronami trwał. W interesie stron 

powinno być, aby stosunek prawny między stronami trwał, zamiast gdyby dla Wykonawcy 

korzystniejszy (finansowo) skutek miałoby mieć odstąpienie Zamawiającego od realizowania umowy. 

Limit kary umownych w wysokości 100% wynagrodzenia brutto może znacząco ograniczać 

konkurencję i wykluczyć z postępowania Wykonawców, którzy nie mogą sobie pozwolić na przyjęcie 

nadmiernego ryzyka finansowego realizacji zamówienia. 

Odpowiedź nr 4: 
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Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i zmienia zapis §10 ust. 12 na poniższy: 

„12. Maksymalna wysokość wszystkich kar umownych nie może przekroczyć 30 % umówionego 

wynagrodzenia brutto określonego § 7 ust. 1 Umowy.” 

Pytanie nr 5:   

Kontekst: Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ), pkt 2.2 Ogólne warunki 

licencjonowania dostarczonych systemów informatycznych, ppkt 2) 

Czy Zamawiający zgodzi się na zamianę zapisu tak, aby licencja była udzielana na czas trwania 

Umowy?  

W obecnym brzmieniu zapis ten przewiduje, że udzielona licencja jest nieograniczona w czasie. Tym 

samym licencja ta udzielana jest na czas nieoznaczony. Tym samym jest on skrajnie niekorzystny dla 

Wykonawcy i zasadna jest zmiana zapisu w ten sposób, że licencja zostanie udzielona przez 

Wykonawcę wyłącznie na czas trwania Umowy. 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. W związku z tym zapis pkt 2) rozdziału 2.2. 

otrzymuje brzmienie: „2) Licencja musi być udzielona na czas nieograniczony (Część 1 Zamówienia) 

lub minimum na czas trwania umowy nie krócej niż na okres udzielonej gwarancji i asysty technicznej 

(Część 2 Zamówienia).”. 

Pytanie nr 6:   

Kontekst: Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ), pkt 2.4 Ogólne warunki 

Gwarancji i Asysty Technicznej dostarczanych systemów informatycznych, ppkt 12 

Do jakich konkretnie aktów normatywnych Wykonawca jest zobowiązany dostosować przedmiot 

umowy?  

Pkt 2.4 ppkt 12 OPZ wskazuje, że Wykonawca jest zobowiązany do dostosowania przedmiotu umowy 

do obowiązujących przepisów bez wskazania konkretnych aktów normatywnych. Tym samym zasadne 

jest dookreślenie, do jakich konkretnie aktów normatywnych Wykonawca ma dostosować przedmiot 

umowy. 

Odpowiedź nr 6: 

Wykonawca jako podmiot profesjonalny powinien doskonale wiedzieć z jakimi aktami prawnymi 

oferowane przez niego rozwiązanie musi być zgodne i właśnie te akty prawne ma na myśli 

Zamawiający. Chodzi o akty prawne, które odnoszą się do oprogramowania zaoferowanego przez 

Wykonawcę. 

Pytanie nr 7:   

Kontekst: Załącznik nr 4b do SWZ - WZÓR UMOWY, §9 RĘKOJMIA I GWARANCJA, ust. 2  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §9 ust. 2 na następujący: „Okres Gwarancji i Asysty 

Technicznej będzie wynosił ............ od dnia podpisania przez Strony Protokołu Odbioru Końcowego 

bez Usterek i/lub Wad”? 

W zapisie tym mowa jest w jednym miejscu o Gwarancji Jakości Przedmiotu Umowy, zaś w drugim o 

Gwarancji i Asyście Technicznej, przez co przepis ten nie jest zrozumiały. Należy w umowie dokładnie 

wskazać czas trwania Gwarancji i Asysty Technicznej, tak aby Strony Umowy nie miały w tym zakresie 

jakichkolwiek wątpliwości. 
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Odpowiedź nr 7: 

Zgodnie z pkt 14.2 SWZ dla części 2 zamówienia ustanowione zostało kryterium oceny ofert w postaci 

wydłużenia czasu świadczonej gwarancji i asysty technicznej. To Wykonawca określając się w 

formularzu oferty, co to tego terminu – oświadcza jaki oferuje czas świadczenia. W związku z 

powyższym nie ma zagrożenia, że ze Strony Umowy będą miały co do tego jakiekolwiek wątpliwości. 

Jednocześnie §9 ust. 2 załącznika nr 4a i 4b otrzymuje brzmienie: 

„2. Gwarancja Jakości Przedmiotu Umowy obejmuje okres od dnia podpisania przez Strony Protokołu 

Odbioru Końcowego bez Wad, dla systemu informatycznego i oprogramowania zaoferowanego w 

formularzu oferty okres Gwarancji i Asysty Technicznej będzie wynosił …………… miesięcy.” 

Pytanie nr 8:   

Kontekst: Załącznik nr 4b do SWZ - WZÓR UMOWY, §3 ZOBOWIĄZANIA WYKONAWCY, ust. 15  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §3 ust. 15 na następujący: „Wykonawca powołując 

Kierownika Projektu oświadcza, że ponosi odpowiedzialność za jego działania i udziela mu 

pełnomocnictwa uprawniającego do działania w imieniu Wykonawcy z równoczesnym umocowaniem 

do powoływania Zespołów Wdrożeniowych Wykonawcy, w zakresie wskazanym w udzielonym 

pełnomocnictwie. Dokument pełnomocnictwa zostanie udostępniony Zamawiającemu”? 

Odpowiedź nr 8: 

Działanie pełnomocnika zawsze odbywa się w granicach udzielanego pełnomocnictwa, co powinno 

wynikać z przedłożonego Zamawiającemu dokumentu.  

Pytanie nr 9:   

Kontekst: Załącznik nr 4b do SWZ - WZÓR UMOWY, §10 NIEWYKONANIE LUB NIENALEŻYTE 

WYKONANIE UMOWY, ODSTĄPIENIE OD UMOWY, ust. 12  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu kar umownych do 40% wynagrodzenia, o 

którym mowa w §10 ust. 12? 

Limit kar umownych wynosi aż 100% wynagrodzenia przewidzianego w umowie. Ponadto 

Zamawiający uprawniony jest do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych. Tym samym - w 

przypadku sporu - możliwe będzie podniesienie zarzutu rażąco wygórowanych kar umownych.  

Dlatego też zasadne jest obniżenie limitu kar umownych przewidzianego w umowie. 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i zmienia zapis §10 ust. 12 na poniższy: 

„12. Maksymalna wysokość wszystkich kar umownych nie może przekroczyć 30 % umówionego 

wynagrodzenia brutto określonego § 7 ust. 1 Umowy.” 

Pytanie nr 10:  

Kontekst: Załącznik nr 4b do SWZ - WZÓR UMOWY, §10 NIEWYKONANIE LUB NIENALEŻYTE 

WYKONANIE UMOWY, ODSTĄPIENIE OD UMOWY, ust. 2 lit. g)  

Naruszenie jakich konkretnie obowiązków niepieniężnych, o których mowa w §10 ust. 2 lit. g) umowy 

spowoduje naliczenie Wykonawcy kary umownej na podstawie tego zapisu? Czy Zamawiający wyraża 

zgodę na dodanie tych okoliczności do treści umowy?  
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Zgodnie z §10 ust. 2 lit. g) na Wykonawcę może zostać nałożona kara umowna za naruszenie 

jakiegokolwiek obowiązku niepieniężnego wynikającego z umowy. Pojęcie to jest bardzo szerokie, a 

tym samym Wykonawca nie jest w stanie ocenić, w jakich sytuacjach może zostać na niego nałożona 

kara umowna. Powyższe powoduje, że cena zaoferowana przez Wykonawcę, którego obciąża ryzyko 

wykonania Umowy, wzrasta. 

Odpowiedź nr 10: 

Obowiązki Wykonawcy określone zostały przede wszystkim w §3 wzoru umowy dla części 2 

zamówienia.  

Pytanie nr 11:  

Kontekst: Załącznik nr 4b do SWZ - WZÓR UMOWY, §14 ZMIANY UMOWY, ust.1 pkt 3) lit. d) 

Jakie akty normatywne ma na myśli Zamawiający wskazując w §14 ust. 1 pkt 3) lit. d) zmiany 

obowiązującego prawa?  

W zapisie tym mowa jest o zmianach obowiązującego prawa bez wskazania, o jakie konkretnie akty 

normatywne chodzi. 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający informuje, iż w tej chwili nie można przewidzieć jakie mogą nastąpić zmiany przepisów 

prawa dlatego powyższy zapis został umieszczony w możliwościach zmiany umowy. 

Pytanie nr 12:  

Kontekst: Załącznik nr 4b do SWZ - WZÓR UMOWY, §3 ZOBOWIĄZANIA WYKONAWCY, ust. 11 lit. a)  

O jakich zewnętrznych i wewnętrznych aktach normatywnych mowa jest w §3 ust. 11 lit. a)?  

W zapisie tym mowa jest o zmianach obowiązującego prawa bez wskazania, o jakie konkretnie akty 

normatywne chodzi. Czy są to wyłącznie akty, o których stanowi opis przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź nr 12: 

Wykonawca jako podmiot profesjonalny powinien doskonale wiedzieć z jakimi aktami prawnymi 

oferowane przez niego rozwiązanie musi być zgodne i właśnie te akty prawne ma na myśli 

Zamawiający. Chodzi o akty prawne, które odnoszą się do oprogramowania zaoferowanego przez 

Wykonawcę. 

Pytanie nr 13:  

Kontekst: Załącznik nr 4b do SWZ - WZÓR UMOWY, §3 ZOBOWIĄZANIA WYKONAWCY, ust. 11 lit. b)  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §3 ust. 11 lit. b) na następujący: „b) dostarczenia 

stosownych licencji na czas trwania Umowy zgodnie z postanowieniami zawartymi w Załącznikach do 

SWZ”?  

Zapis §3 ust. 11 lit. b) stanowi o prawie do udzielenia sublicencji. Zapis ten jest skrajnie niekorzystny 

dla Wykonawcy i pozwala na to, aby nieograniczona liczba użytkowników korzystała z 

oprogramowania należącego do Wykonawcy. Tym samym zasadna jest zmiana tego zapisu. 

Odpowiedź nr 13: 
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Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. W związku z powyższym §3 ust. 11 lit. b) otrzymuje 

brzmienie: „b) dostarczenia stosownych licencji na czas trwania umowy zgodnie z postanowieniami 

zawartymi w Załącznikach do SWZ,”. 

Pytanie nr 14:  

Kontekst: Załącznik nr 4b do SWZ - WZÓR UMOWY, §3 ZOBOWIĄZANIA WYKONAWCY, ust. 21 oraz 

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ), pkt 3.3  

Czy Zamawiający w części 2 zamówienia przewiduje obowiązek podwykonawcy i wykonawcy 

zatrudniania osób w oparciu o umowę o pracę? Jeśli tak, to jakie czynności wymagają zatrudnienia 

przez wykonawcę lub podwykonawcę osób na podstawie umowy o pracę? 

Zgodnie z pkt 3.3 SWZ Zamawiający w części 1, 2 i 3 Zamówienia, z uwagi na jego charakter nie 

wskazuje czynności w zakresie realizacji zamówienia, które wymagają zatrudnienia przez wykonawcę 

lub podwykonawcę osób na podstawie umowy o pracę. Jednocześnie w §3 ust. 21 umowy 

Zamawiający przewiduje obowiązek zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę.  

Tym samym postanowienia umowy oraz SWZ nie są spójne i kwestia ta wymaga wyjaśnienia. 

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SWZ nie wymaga zatrudniania przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę osób na podstawie umowy o pracę. Odnosi się to wszystkich części zamówienia. W 

związku z powyższym w załączniku nr 4a Wzór umowy dla części 1 zamówienia oraz 4b Wzór umowy 

dla części 2 zamówienia skreśla się następujące jednostki redakcyjne: §3 ust. 21 i 22 oraz §10 ust. 2 lit. 

f. 

Pytanie nr 15:  

Kontekst: Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ), pkt 2.4 Ogólne warunki 

Gwarancji i Asysty Technicznej dostarczanych systemów informatycznych, ppkt 14  

W związku z doświadczeniem Wykonawcy oraz faktem, iż powyższe (błąd, wada) nie powodują 

istotnych braków w funkcjonowaniu systemu, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 

maksymalnego czasu usunięcia nieprawidłowości w przypadku:  

AWARII - z 24 godzin do 2 dni roboczych od przyjęcia zgłoszenia przez Wykonawcę, 

BŁĘDU - z 5 do 7 dni roboczych od przyjęcia zgłoszenia przez Wykonawcę,  

WADY - z 14 do 60 dni roboczych od przyjęcia zgłoszenia przez Wykonawcę? 

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

Pytanie nr 16:  

Kontekst: Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ), pkt 2.4 ppkt 13 oraz 

Załącznik nr 1 do Umowy – DEFINICJE, punkty 7-9 (Awaria, Błąd, Błąd Oprogramowania)  

W związku z rozbieżnościami w definicjach w/w pojęć Wykonawca rekomenduje definicje określone 

w Załączniku nr 1 do Umowy i wnosi o zmianę ich w Załączniku nr 1 do SWZ pkt 2.4 ppkt 13. 

Odpowiedź nr 16: 
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Zamawiający informuje, iż prawidłowe są definicje zawarte w załączniku nr 1 do SWZ – Opis 

Przedmiotu Zamówienia. W związku z tym zmienia definicje Awarii i Błędu w załączniku nr 1 do 

załącznika 4b – Wzór umowy dla części 2 zamówienia nadając im poniższy zapis: 

„7) Awaria - oznacza sytuację, w której nie jest możliwe prawidłowe użytkowanie oprogramowania z 

powodu uszkodzenia lub utraty spójności danych, struktur danych. Oznacza również stan 

niesprawności Oprogramowania uniemożliwiający jego funkcjonowanie, powodujący jego 

unieruchomienie.  

8) Błąd - niezgodne z dokumentacją użytkową lub wymaganiami Zamawiającego określonymi w SWZ, z 

instrukcjami lub innymi dokumentami wytworzonymi w czasie wdrożenia działanie Oprogramowania, 

w szczególności Nienormalne Działanie Systemu lub niepoprawnie zrealizowany element 

Dokumentacji.” 

Pytanie nr 17:  

Kontekst: Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ), pkt 4.4 Oprogramowanie 

do placówek edukacyjnych - e-oświata, Moduł finansowo-księgowy.  

Czy pod pojęciem „import ustrukturyzowanych faktur zakupu XML (efaktura)” Zamawiający rozumie 

import plików faktury zakupu xml wg wytycznych Platformy Elektronicznego Fakturowania? 

Odpowiedź nr 17: 

Tak. 

Pytanie nr 18:  

Kontekst: Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ), pkt 4.4 Oprogramowanie 

do placówek edukacyjnych - e-oświata, Moduł finansowo-księgowy w zakresie dotyczącym obsługi 

rejestru VAT poszczególnych jednostek oświatowych  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „tworzenie cząstkowej deklaracji VAT-7 (w groszach)” ze 

względu na to, że deklaracja VAT nie obowiązuje od października 2020 roku? Wykonawca w miejsce 

wizualizacji zawartości pliku JPK_VAT z deklaracją (JPK_V7M) oferuje autorski wydruk podsumowanie 

VAT w groszach. 

Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający odstępuje od wymogu „tworzenie cząstkowej deklaracji VAT-7 (w groszach);”, niniejszy 

zapis zostaje skreślony w rozdziale 4.4. Oprogramowanie do placówek edukacyjnych - e-oświata. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wymaga aby dla poszczególnych jednostek oświatowych lub 

budżetowych dla każdej oddzielnie moduł umożliwiał tworzenie i przesyłanie do urzędu gminy 

roboczych deklaracji zbiorczych, których treść będzie identyczna z poprzednio obowiązującymi 

deklaracjami VAT-7. Powyższy zapis dodano na str. 82 i 84 OPZ. 

Pytanie nr 19:  

Kontekst: Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ), pkt 4.4 Oprogramowanie 

do placówek edukacyjnych - e-oświata, Obsługa Centralnego VAT-u  

Czy w związku z tym, że deklaracja VAT-7 nie obowiązuje od października 2020 r., Zamawiający zgodzi 

się na zmianę zapisu z „moduł wspiera samorząd w przygotowaniu łącznej deklaracji VAT-7 oraz 

JPK_VAT zgodnie z (…)” na „moduł wspiera samorząd w przygotowaniu łącznego pliku JPK_VAT z 

deklaracją zgodnie z (…)”? 
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Odpowiedź nr 19: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę zapis z rozdziału 4.4. Oprogramowanie do 

placówek edukacyjnych - e-oświata, Obsługa Centralnego VAT-u (zdanie pierwsze otrzymuje 

brzmienie:  

„Moduł wspiera samorząd w przygotowaniu łącznego pliku JPK_VAT z deklaracją zgodnie ze 

schematami wymaganymi przez Ministerstwo Finansów. Umożliwia: …”. 

Pytanie nr 20:  

Kontekst: Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ), pkt 4.4 Oprogramowanie 

do placówek edukacyjnych - e-oświata, Obsługa Centralnego VAT-u  

Ze względu na to, że deklaracja VAT nie obowiązuje od października 2020 r., czy Zamawiający zgodzi 

się na zmianę brzmienia dotychczasowego zapisu „prowadzenie ewidencji sprzedaży VAT i zakupu 

VAT przez jednostki budżetowe i zakłady budżetowe z możliwością ich wydrukowania oraz 

przygotowania na ich podstawie cząstkowych deklaracji VAT z dokładnością do groszy” na 

"prowadzenie ewidencji sprzedaży VAT i zakupu VAT przez jednostki budżetowe i zakłady budżetowe 

z możliwością ich wydrukowania oraz przygotowania na ich podstawie wizualizacji zawartości pliku 

JPK_VAT z deklaracją (JPK_V7M) z dokładnością do groszy”? 

Odpowiedź nr 20: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z powyższym niniejszy punkt 

otrzymuje poniższe brzmienie: „prowadzenie ewidencji sprzedaży VAT i zakupu VAT przez jednostki 

budżetowe i zakłady budżetowe z możliwością ich wydrukowania oraz przygotowania na ich 

podstawie wizualizacji zawartości pliku JPK_VAT z deklaracją (JPK_V7M) z dokładnością do groszy;”. 

Pytanie nr 21:   

Kontekst: Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ), pkt 4.4 Oprogramowanie 

do placówek edukacyjnych - e-oświata, Obsługa Centralnego VAT-u 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę brzmienia zapisu „przygotowania miesięcznych zbiorczych 

deklaracji VAT-7 wraz z załącznikami VAT-ZD, VAT-ZT, ORD-ZU, VAT-27, deklaracji VAT-UE oraz 

JPK_VAT”, aby oddawało aktualny stan prawny, na: „przygotowania miesięcznych zbiorczych plików 

JPK_V7M wraz z deklaracją, oraz deklaracji VAT-UE”? 

Odpowiedź nr 21: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę niniejszy punkt otrzymuje brzmienie:  

„przygotowanie miesięcznych zbiorczych plików JPK_V7M wraz z deklaracją, oraz deklaracji VAT-UE,”.  

Pytanie nr 22:  

Kontekst: Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ), pkt 1.4 Wdrażane e-usługi 

i formularze, 11. E-deklaracje VAT  

Z uwagi na fakt, iż obecny zapis „E-usługa umożliwiająca gminie: 1. Elektroniczne spełnienie 

obowiązku sporządzenia deklaracji VAT-7, VAT-UE, VAT-27, czyli rozliczenie podatku od towarów i 

usług” przedstawia nieaktualny stan prawny - deklaracja VAT-7 i VAT-27 nie obowiązują od 

października 2020 r. – Wykonawca wnosi o zmianę powyższej treści na „E-usługa umożliwiająca 

gminie: 1. Elektroniczne spełnienie obowiązku sporządzenia zbiorczego pliku JPK-VAT z deklaracją, 

deklaracji VAT-UE, czyli rozliczenie podatku od towarów i usług”. 
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Odpowiedź nr 22: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. W związku z powyższym w Rozdziale 1.4 Wdrażane 

e-usługi i formularze, 11. E-deklaracje VAT w pkt. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Elektroniczne spełnienie 

obowiązku sporządzenia zbiorczego pliku JPK-VAT z deklaracją, deklaracji VAT-UE, czyli rozliczenie 

podatku od towarów i usług”. 

Pytanie nr 23:  

Kontekst: Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ), pkt 1.4 Wdrażane e-usługi 

i formularze, 8. E-sprawozdania budżetowe oraz 9. E- sprawozdania finansowe  

Czy Zamawiający potwierdza, że sprawozdania, o których mowa we wskazanych e-usługach, mają być 

eksportowane w formacie zgodnym z opublikowanym schematem systemu BeSTi@? 

Odpowiedź nr 23: 

Zamawiający potwierdza, że sprawozdania, o których mowa we wskazanych e-usługach, mają być 

eksportowane w formacie zgodnym z opublikowanym schematem systemu BeSTi@. 

Pytanie nr 24:   

Kontekst: Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ), pkt 1.4 Wdrażane e-usługi 

i formularze, 10. E-budżet  

Czy Zamawiający potwierdza, że projekt planu budżetowego JO do systemu finansowo-księgowego 

ma być eksportowany w formacie zgodnym z opublikowanym schematem systemu BeSTi@? 

Odpowiedź nr 24: 

Zamawiający potwierdza, że projekt planu budżetowego JO do systemu finansowo-księgowego ma 

być eksportowany w formacie zgodnym z opublikowanym schematem systemu BeSTi@. 

Pytanie nr 25:  

Kontekst: Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ), pkt 4.4 Oprogramowanie 

do placówek edukacyjnych - e-oświata, Moduł do planowania i zatwierdzania organizacji oraz 

zarządzania budżetem w jednostkach oświatowych (wraz z systemem raportowania) 

Czy Zamawiający dopuszcza w miejsce warunku sprawdzania poprawności sprawozdania Rb-27s 

„dochody wykonane + (należności pozostałe do zapłaty - nadpłaty) * należności” dostarczenie 

systemu sygnalizującego nieprawidłowości według warunku „dochody wykonane + (należności 

pozostałe do zapłaty – nadpłaty) ≠ należności” oraz sprawdzającego warunek dla sprawozdań 

sporządzanych do roku 2021 r. „dochody wykonane ≠ dochody otrzymane” zamiast warunku, który 

brzmi „dochody wykonane*dochody otrzymane” (zmiana w prawie dla sprawozdań Rb-27s 

sporządzanych od roku 2022 r. usunęła dane dotyczące dochodów otrzymanych, więc warunek 

odwołujący się do danych o dochodach otrzymanych nie może być zrealizowany)? 

Odpowiedź nr 25: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany z zastrzeżeniem, że wymóg „dochody 

wykonane*dochody otrzymane” – wykreśla z niniejszego modułu. Powyższe zmiany zostają 

wprowadzone w OPZ na str. 78. 

Pytanie nr 26:  
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Kontekst: Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ), pkt 4.4 Oprogramowanie 

do placówek edukacyjnych - e-oświata, Moduł do planowania i zatwierdzania organizacji oraz 

zarządzania budżetem w jednostkach oświatowych (wraz z systemem raportowania)  

Czy systemem, o którym jest mowa w wymaganiu „umożliwia eksport wymienionych sprawozdań do 

plików xml w celu ich wczytania do systemu: (…)” to BeSTi@ lub czy pliki mają być zgodne z 

opublikowanym schematem systemu BeSTi@? 

Odpowiedź nr 26: 

W powyższym przypadku Zamawiający ma na myśli wczytywanie plików xml do systemu BeSTi@. 

Pytanie nr 27:  

Kontekst: Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ), pkt 4.5 Szkolenia 

Wykonawca wnosi, aby rzutnik i ekran zostały zapewnione w sali udostępnionej przez Zamawiającego 

ze względu na potencjalne trudności techniczne oraz logistyczne po stronie Wykonawcy związane z 

transportem i instalacją własnego sprzętu. 

Odpowiedź nr 27: 

Zamawiający informuje, iż możliwe będzie skorzystanie z rzutnika i ekranu posiadanego przez 

Zamawiającego na Sali sesyjnej po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym. Powyższe 

zastrzeżenie dotyczy tylko szkoleń, które będą odbywać się w Urzędzie Miasta i Gminy Kępno.  

Do wiersza WSZ4 w rozdziale 3.9 Szkolenia oraz 4.5 Szkolenia w załączniku nr 1 do SWZ – Opis 

Przedmiotu Zamówienia dodaje się powyższy zapis. 

Pytanie nr 28:  

Kontekst: Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ), pkt 2.3 Ogólne wymogi 

związane z dostępnością treści, Wpływ na standardy WCAG 2.1 dla osób niepełnosprawnych 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zgodnie z Ustawą z 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej 

stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych obowiązek spełnienia wymagań 

WCAG 2.1 nie obejmuje aplikacji back office. 

Odpowiedź nr 28: 

Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

Pytanie nr 29:   

Kontekst: Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ), pkt 4.4 Oprogramowanie 

do placówek edukacyjnych - e-oświata, Moduł zarządzania informacją o uczniu 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, jakie konkretne formularze Zamawiający ma na myśli w 

wymaganiu „Moduł umożliwia: (…) przekazywanie poprzez witrynę rodzica gotowych wzorów 

formularzy z automatycznie uzupełnionymi danymi gromadzonymi w kartotekach uczniów”? Prosimy 

również o wyszczególnienie rodzajów tych formularzy. 

Odpowiedź nr 29: 

Powyższy zakres formularzy i danych zostanie ustalony z Wykonawcą wybranym w wyniku procedury 

przetargowej jednakże mogą to być np. formularze dotyczące wycieczek szkolnych. 

Pytanie nr 30:  
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Kontekst: Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ), pkt 4.4 Oprogramowanie 

do placówek edukacyjnych - e-oświata, Moduł zarządzania informacją o uczniu 

Prosimy o uszczegółowienie wymagania „Moduł umożliwia: (…) w łatwy sposób przygotowywanie 

danych potrzebnych do uzupełnienia informacji w Systemie Informacji Oświatowej” poprzez podanie, 

jakie dane niezbędne do uzupełnienia informacji w Systemie Informacji Oświatowej powinna zawierać 

w/w funkcjonalność. 

Odpowiedź nr 30: 

Powyższy zakres niezbędnych danych zostanie ustalony z Wykonawcą wybranym w wyniku procedury 

przetargowej. 

Pytanie nr 31:  

W załączniku nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 1.3 ppkt 1. Ust. Konsultacje społeczne: (str. 17) 

widnieje zapis, iż w ramach części 1 – Zakup licencji, wdrożenie i uruchomienie e-usług w Urzędzie 

Miasta i Gminy wraz ze szkołami oraz zakup sprzętu Zamawiający przewiduje Zakup systemu z 

licencjami do użytkowników. 

Prosimy o informację, czy powyższy zapis jest zwykłą omyłką pisarską, gdyż zakup systemu 

operacyjnego do serwera przewidziany został w Części 3 – Zakup sprzętu niezbędnego do 

uruchomienia zintegrowanego systemu teleinformatycznego w pkt. 5.2. 

Odpowiedź nr 31: 

Zamawiający informuje, iż jest to oczywista omyłka pisarska i faktycznie zakup systemu operacyjnego 

z licencjami dla użytkowników jest przedmiotem 3 Części zamówienia. 

Ze względu na powyższe dokonuje się niezbędnej korekty w Załączniku nr 1 – Opis Przedmiotu 

Zamówienia w poniższym zakresie:  

a) w rozdziale 1. Ogólne informacje – str. 6 i 7 OPZ poprzez zmianę zdania na poniższe: 

„Przedmiot niniejszego zamówienia został podzielony na 3 części i obejmuje: …” oraz 

wykreślenie punktów 9 i 10 z opisu Części 1 Zamówienia. 

b) W rozdziale 1.3 Ogólne wymagania dotyczące zamówienia pkt 1. CZĘŚĆ 1 Zamówienia (s. 17-

18) usuwa się zapis w zakresie dot. Zakup systemu operacyjnego do serwera z licencjami do 

użytkowników. 

Pytanie nr 32: 

W Załączniku nr 1 do SWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) w pkt. 4.5 Zamawiający wskazał do 

przeszkolenia 50 osób. Wykonawca wnosi o udostępnienie informacji, ile konkretnie i jaki typ 

użytkownika (np. dyrektor, księgowa itp.) zostanie skierowanych na szkolenia w poszczególnych 

obszarach wdrażanego rozwiązania. 

Odpowiedź nr 32: 

Zamawiający informuje, iż dokładna liczba osób do przeszkolenia skierowana na poszczególne obszary 

zostanie ustalona we współpracy z wybranym Wykonawcą, gdyż to Wykonawca ma największą 

wiedzę w jakiej liczbie osób z poszczególnych placówek edukacyjnych oraz z urzędu powinny zostać 

przeszkolone osoby z poszczególnych modułów oprogramowania. 

Pytanie nr 33: 

5.1 Komputer przenośny, monitor i stacja dokująca – 30 kompletów 
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Czy zamawiający może potwierdzić, że dopuszcza układ TPM 2.0 z SoC oraz 16 GB pamięci RAM w 

układzie pamięci 2x 8GB RAM, bez jednego wolnego soltu? [aktualnie są problemy z dostępnością 

laptopów z 1x16 GB RAM]? 

Odpowiedź nr 33: 

Zamawiający potwierdza że dopuszcza układ TPM 2.0 z SoC oraz 16 GB pamięci RAM w układzie 

pamięci 2x 8GB RAM, bez jednego wolnego soltu.  

Pytanie nr 34: 

Czy zamawiający dopuści czas dostawy serwera na poziomie do 100 dni , pozostały sprzęt zgodnie z 

SWZ? 

Odpowiedź nr 34: 

Tam Zamawiający dopuści czas dostawy serwera na poziomie 100 dni. W związku z powyższym 

Zamawiający zmienia termin realizacji dla części 3 zamówienia na 100 dni. Powyższa zmiana zostaje 

wprowadzona w SWZ oraz OPZ. 

  

2. Biorąc pod uwagę powyższe odpowiedzi na pytania oraz konieczność dokonania autokorekty 

załączników do SWZ nr 1, 4a i 4b. Zamawiający dokonuje korekt i zmian w Specyfikacji Warunków 

Zamówienia oraz załącznikach do SWZ w poniższym zakresie. Wszelkie zmiany zostały oznaczone 

kolorem (śledzenie zmian) a wykreślenia kolorem czerwonym i skreśleniem. Tekst skreślony nie 

obowiązuje i zostaje usunięty z zapisów SWZ a tekst dodany kolorem (śledzenie zmian) zastępuje 

wcześniejszy lub zostaje dodany do treści poszczególnych załączników. 

a) W SWZ rozdział 4. Termin wykonania zamówienia. 

- Wymagany termin wykonania Zamówienia dla części 3 Zamówienia – 100 dni od dnia 

podpisania umowy. 

b) W załączniku nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia dla części 1 i 2 Zamówienia:  

- Rozdział 1 Ogólne informacje s. 6-7;  

- Rozdział 1.2 Termin i harmonogram realizacji s.10-11; 

- Rozdział 1.3 Ogólne wymagania dotyczące zamówienia s. 17-18;  

- Rozdział 1.4 Wdrażane e-usługi i formularze s. 27 (pkt 11. E-deklaracje VAT);  

- Rozdział 2.2 Ogólne warunki licencjonowania dostarczonych systemów informatycznych s. 33 

(pkt 2);  

- Rozdział 3.9 Szkolenia s. 60 (pkt WSZ4);  

- Rozdział 4 Część 2 - Zakup licencji, wdrożenie i uruchomienie e-usług dot. oświaty wraz ze 

szkoleniami s. 62 (pkt 16 i 17);  

- Rozdział 4.4 Oprogramowanie do placówek edukacyjnych – e-oświata: s. 78, 82 (Moduł do 

planowania i zatwierdzania organizacji oraz zarządzania budżetem w jednostkach oświatowych 

(wraz z systemem raportowania); s. 82 (Moduł finansowo-księgowy; s.83-84 (Obsługa 

centralnego VATu); 

- Rozdział 4.5 Szkolenia s. 99 (pkt WSZ4);  
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- Rozdział 5.1 Komputer przenośny, monitor i stacja dokująca – 30 kompletów s. 101 - (parametr 

Pamięć operacyjna RAM); 

- Rozdział 5.2 Serwer s. 117 (parametr System operacyjny). 

c) W załączniku 4a do SWZ – Wzór umowy dla części 1 zamówienia: §1 ust. 2; §3 ust. 4, 5, 21, 22; 

§9 ust. 2, 4; §10 ust. 2, 3, 4, ust. 6 pkt 2), ust. 7-9, 12, 13; §12; §13 ust. 2; §14 ust. 1 pkt 1), ust. 

2, 4; §15 ust. 2, 3. 

d) W załączniku 4b do SWZ – Wzór umowy dla części 2 zamówienia: §1 ust. 2; §3 ust. 4, 5, 11 lit. 

b), ust. 21, 22; §9 ust. 2, 4; §10 ust. 2, 3, 4, ust. 6 pkt 2), ust. 7-9, 12, 13; §12; §13 ust. 2; §14 

ust. 1 pkt 1), ust. 2, 4; §15 ust. 2, 3; Załącznik nr 1 do umowy – Definicje pkt. 7), 8). 

 

3. Załącza na stronie internetowej pliki:   

- odpowiedzi_nr1_na pytania_WR.271.14.2022_20220822.pdf; 

- SWZ - e-usługi Kepno 220822_zmiana 1.pdf; 

- Zal nr 1 do SWZ (OPZ) Kępno_220822_zmiana 1.pdf; 

- Zal nr 4a do SWZ (wzór umowy) Kępno_220822_zmiana 1.pdf; 

- Zal nr 4a do SWZ (wzór umowy) Kępno_220822_t.j.pdf; 

- Zal nr 4b do SWZ (wzór umowy) Kępno_220822_zmiana 1.pdf; 

- Zal nr 4b do SWZ (wzór umowy) Kępno_220822_t.j.pdf. 

 

W nawiązaniu do powyższych wyjaśnień, 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 05.09.2022 r. do godz. 12:00, tym samym: 

1) Rozdział 12 - miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert pkt 12.1.1. otrzymuje brzmienie: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem https://miniportal.uzp.gov. 

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 05 września 2022 r. do godziny 12:00. 

2) Rozdział 12 - miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert pkt 12.2. otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu 05 września 2022, o godzinie 12:15, za 

pośrednictwem miniPortalu https://miniportal.uzp.gov.pl/ 

3) Rozdział 9 – Termin związania ofertą pkt 9.1. otrzymuje brzmienie: Wykonawca pozostaje związany 

złożoną ofertą do dnia 02 grudnia 2022 r. 

Powyższe skutkuje zmianą ogłoszenia o zamówieniu. 


